МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru

                                                                          ПРИКАЗ

16.03.2021 г.                                  № 01-07/130

                       г. Алдан

О проведении районного творческого конкурса  «Новый фарватер»

 под девизом  «Живая традиция: фольклорное искусство»

 Согласно плану мероприятий отдела воспитания и дополнительного образования МКУ

«Департамент образования»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Отделу  воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования»:

1.1.Организовать и провести районный творческий конкурс:

29 апреля 2021 г.   - г. Томмот,  Дом народного творчества;  начало в 10-00 часов (детские сады), 13-

00 часов (школы);

28  апреля  2021 г.- п. Н. Куранах, ДК «Металлург»; начало 10-00 часов (детские   сады),

13-00 часов (школы);

     23  апреля  2021 г. –   г. Алдан,  РДК;  начало в 10-00 часов (детские сады), 14-00 часов

           (школы);

 1.2. Подготовить и утвердить положение о конкурсе, смету расходов для организации и проведения

мероприятия.

 1.3.Согласовать состав жюри Конкурса  из числа специалистов учреждений  Культуры Алданского

района, МКУ «Департамент образования», общественных организаций Алданского района.

2. Руководителю МКУ «ЦДО»  (Умарова А.П.)  оказать содействие в подготовке и проведении

районного мероприятия, обеспечить подготовку плана-сценария проведения районного конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Обеспечить  подготовку и участие творческих коллективов  в Конкурсе  согласно положению   (см.

на электронных адресах).

3.2. Направить заявки на участие в конкурсе до 1 апреля 2021 года согласно положению на эл.адрес

werakso2010@bk.ru

3.3. Назначить ответственное лицо за  жизнь   и здоровье детей,  принимающих участие в

районном мероприятии.

3.4. Обеспечить доставку участников  Конкурса  до места проведения и обратно.

3.5.Провести инструктаж по технике безопасности и соблюдению правил  поведения в  общественных

местах, соблюдению норм ЗОЖ.

4. Главному  бухгалтеру Департамента образования (Конобеевой М.Д.) оплатить расходы на проведение

районного конкурса согласно смете.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела     МКУ

«Департамент образования».

И.о.начальника МКУ «Департамент  образования»                                             О.Б.Чмирь

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________

                                                   (подпись)                     (расшифровка подписи)

Дата «_______»   _____________________ 20 __  г.